- [19] Item, .I. libre uey¹ appellat² *Kariolus*.
- [20] Item, .I. *epistoler* uey.
- [21] Item, .I. *missal* uey.
- [22] Item, .I. *libre gros de tots oficis*.
- [23] Item, .I. libre ueyl appellat .XLè.
- [24] Item, .I. libre appellat *Liber Regum*.
- [25] Item, .I. libre uey appellat *Pati*³
- [26] Item, Item, .I. *Libre dels Profetes*.
- [27] Item, .I. *leccioneer* gran.
- [28] Item, un *enfener* uey.
- [29] Item, .I. libre de *Exposició d'Euangelis ferials*.
- [30] Item, .I. *oficier* uey.
- [31] Item, .I. *quoern d'Ofici de Sent Bernat, e de les Verges e de Sancta Eulàlia*.
- [32] Item, .I. *quoern de sancta Martha*.
- [33] Item, .I. *quoern de Invitatoris*.
- [34] Item, .I. *quoern de Sent Pere màrtir*.
- [35] Item, altres *de les Verges*.
- [36] Item, .II. *de Corpus Christi*.
- [37] Item, .I. *de sancta Anna*.
- [38] Item, .I. *quoern de proses*.
- [39] Item, .I. *libre gros menys de posts*.
- [40] Item, .I. libre *De corpore et anima*.
- [41] Item, .I. *epistoler*.

Testes huius rei sunt discreti Raymunus Vitaloni, Franciscus Vilella, canonici, et
Raymundus de Prato, presbiter Minorise.

¹ uey *interlineat*.

² segueix *cancel-lat* uey.

³ el mot *Pati*, amb una abreviatura de nasal al damunt.

1373, octubre, 22

Guillem d'Altarriba, canonge i sagristà de la Seu de Manresa, reconeix tenir en comanda del paborde de la Seu, Bernat [Puig], un Breviari segons l'orde de sant Agustí, on hi ha comprès al principi un Calendari i el Psaltiri, i finalitza amb una oració. Li fou entregat, a petició seva, per a estudiar a la ciutat de Barcelona i per tal que l'utilitzés en el culte diví; el possessor promet retornar-lo quan li sigui requerit.

ASM. *Prepositi IX* 1373-1380. 1373, setembre ?, 29 – 1380, febrer, 16. f.XVII^o.

Sit omnibus notum quod ego Guillelmus de Altariba, canonicus et sacrista ecclesie seu monasterii Sancte Marie ciuitatis Minorise, confiteor et recognosco me teneri in comanda uestri, honorabilis domini Bernardi, Dei gratia prepositi pro dicte ecclesie seu monasterio, quoddam [1] *Breuiarium ordinis beati Augustini*, scriptum in cartis edinis. Intus *Breuiarii* principio est scriptum [2] *Comptarium* et postea [3] *Psalterium*¹, et finit in *orationem* incipientem: “Fidelium omnium Deus conditor et redemptor *et cetera*”, et rubrica ipsius orationis est ut sequitur: “pro omnibus fidelibus oratio”. Quam comandam dicti libri mei ad preces et suplicationes meas² fecistis quia debeo³ de et licencia uestra [...]⁴ de presenti causa studendi et adiscendi ad ciuitatem Barchinonem⁵, et ad hoc etiam ut dictum *Breuiarium* michi deseruiat in cultu diuino per

¹ *al ms. phalterium.*

² *segueix cancel-lat michi.*

³ *segueix cancel-lat pe.*

⁴ *segueixen dues lletres.*

⁵ *ciuitatem Barchinone, interlineat damunt* aliquid studium *cancel-lat.*

me celebrando durante tamen tempore studii supradicti. Unde renunciando exceptioni predicti *Breuiarii* non habiti et non recepti et doli, promito ipsum uobis reddere et restituere super quindecim dies ex quo inde fuerit requisitus. Et pro hiis tradendis et complendis, obligo uobis et uestris et dicto monasterio successoribus iure et omnia bona mea et dicti mei officii mobilia et immobilia habita et habenda ubique, renuncians quantum ad hunc omni iuri, rationi et consuetudini contra hec uenientibus. [...] Testes huius rei sunt Raymundus de Altariba et Bartholomeus de Gamiçans, notarius, ciuis Minorise.

1374, agost, 28

Testament i Inventari dels béns de Bernat Castellons, batxiller en lleis i rector de l'església de Castelltallat, de la diòcesi de Vic. Els béns són llegats a la seva germana Guillelma, muller de Pere Soler.

AHPM. *Testamentorum V* 1373-1375. 1360, setembre, 16 - 1375, agost, 16. Tr. 467.
ffsn.

- [1] Item, quoddam *Decretales* quod michi dimisit dominus Bernardus Michaelis [...]¹.
- [2] Item, quoddam *Summa Hostiensis*.
- [3] Item, quoddam librum uocatum *Innocent*.
- [4] item, quoddam librum uocatum *Codi*, quod est d=en Castellet.
- [5] Item, duas *Clementines*.
- [6] Item, habeo in posse meo quoddam librum uocatum *Sisè*, qui competerit Guillelmo et Bernardo Michaelis, fratribus nepotibus meis siue nabots, quicumque fuit dicti Bernardi Michaelis, quondam, doctoris.
- [7] Item, habeo penes me quoddam *Breuiarium secundum consuetudinem ecclesiam Vicensis*, scriptum, quod est dicti Guillelmi Michaelis, et est de bonis que sibi et dicto Bernardo Michaelis peruererunt ex hereditate prefati doctoris.
- [8] Item, dico, assero et facio quod *quinque libri iuris* qui sunt in dicto hospicio in quo habito qui sunt et esse debent dicti Bernardi Michaelis, nepotis mei siue nabot.
- [9] Etiamque sunt et esse debent ipsius Bernardi quoddam *Decretales* albe quod in posse meo existunt, quod eas sibi dedi.

¹ espai correspondent a una paraula.

[10] Item, habeo penes me quoddam *Digestam ueterem* quod est uenerabilis Iacobo de Coponibus, iurisperiti, quamque teneo in pignore per en Guibergues per uiginti solidos.

[11] Item, habeo penes me quasdam *Decretales* coopertas de uert, qui sunt Iacobi Sarta.

Nota: Item, quoddam apparatus fusti vocatum studi cum sua roda.

1374, novembre, 19

Pere Bohil, cavaller, i Francesc Garcès, escuder, de l=exèrcit reial, entreguen a Caterina, vídua de Joan Calbó (senior), donzell, i a llurs fills i filles els béns relictos del seu fill Joan Calbó (junior), donzell, domiciliat a Xèrica, al regne de València, el qual morí de la pesta a Manresa; entre aquests béns hi ha un llibret d=oracions.

AHPM. Comú 1374. 1373, desembre, 28 B 1378, desembre, 28. Tr. 327. ffsn.

Pateat uniuersis presentem paginam inspecturis quod die dominica qui erat nonadecima dies mensis nouembris, hora, uidelicet, meridiey eisdem diey, anno a Natiuitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, in presencia mei Petri Bartholomei de Franquedine, scriptoris iurati scribanie publice Minorise, et in presencia eciam testium infrascriptorum ad hec specialiter uocatorum et rogatorum, nobilis dominus Petrus Buhil, miles, constitutus personaliter cum certa equitum et peditum comitiua, ciuitate Minorise, attendens quod ipse nobilis, tanquam capitaneus sue comitiae predicte, qui desiderans serenissimo domino regi et defensioni regnorum et terrarum suarum seruare, dudum a proprio domicilio recessit pro obuiando ac¹ totis conatibus obstante gentibus extraneis armorum, que nunc terram dicti domini regis apud partes Ceritanie inuadunt et dampnificant, et suum continuans iter aduersus partes predictas, ubi dicte gentes extraneas armorum existunt, dum esset in dicta ciuitate Minorise, morbus pestelencialis glandule arripuit et peruenit uenerabilem Iohannem Calbo, domicellum, quondam, qui domiciliatus erat in loco de Xerica, regni Valencie, quique unus erat de equitibus qui dictum nobilem sociabant, quo morbo mediante idem uenerabilis Iohannes Calbo, die predicta, mortis articulo constitutus, dispositionem

¹ ac interlineat damunt una lletra cancel·lada i l'Alegible.

diuina suum spiritum Altissimo³ tradidit creatori, de cuius morte prefatus nobilis et omnes communiter de eius comitiua admodum doluerunt et complanxerunt; attendens etiam idem nobilis capitaneus, quod prout ipse ueridica informacione precepit predictus uenerabilis Iohannes Calbo, hec morte preuentus, suum testamentum in posse notario publici condere nequiuierit tamen eius erat intencionis inter alia dimitere sibi, pro anima sua, decem libras monete Barchinone de terno distribuendas per uenerabilem Iohannem Buhil, domicellum, et Franciscum Garzesii, scutiferum de Marzella, prout eis uidetur; et etiam dictis manumissoribus intendebat idem Iohannes plenum condere potestatem accipiendo peccuniam et omnia alia et singula bona quod ipse Iohannes de Calbo, tempore dicte sue egritudinis, habebat in dicta ciuitate ipsisque manumissoris, solutis per ipsos dictis decem libris, totum residuum tradidit domine Caterine, matri dicti Iohannis Calbo, uxorque uenerabilis Iohannis Calbo, quondam, patris Iohannis, et Francisco et Ludouico, Caterine, et Violanti fratribus et soribus [sic] eiusdem Iohannis, quam matrem et fratres ac sorores⁴ ipsius, ipse Iohannes suos heredes uniuersales equis partibus instituere uolebant [sic]; idcirco attendens predictis aliisque circa hec attendendis idem nobilis capitaneus, uolens debite procedere in predictis peccunia et bona quod dictus Iohannes Calbo, filius, habebat dicto tempore finis sue in ciuitate Minorise, tradidit et comendauit predictis uenerabilibus Iohanni Buhil et Francisco Garzesii tradendas per ipsos dictis matri, fratribus et sororibus dicti Iohannis Calbo quemquidem peccunia, res et bona predicta sunt hec que inferius designantur: Primerament, cinquanta set florins d=or d=Eragó comuns; item, una correga d=argent de una uolta ab cap francés esmaltat ab figuras de .V. homens, la .I. armat e los .III. desarmats, et ab .XXV. plotons daurats e en mig de cascun smaltat de arzur e en parxe de seda uermel ab una lista d=or per mig del parxe; item, .I. *libret d=oracions* ab cubertes uermelles e ab cinch plotons d=argent gallonats en cascuna cuberta e ab tancadors d=argent, en lo qual libret ha cinquanta sis cartes de pergamí entre scrits e no scrits⁵. Quam comandam factam incontinenti predicti uenerabiles Iohannes Buhil et